
1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřené v souladu s ustanoveními § 2586 a násl.  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dne 18.12.2024 

(dále jen „Smlouva“ nebo „SoD“) 

číslo SoD u Objednatele: 

číslo SoD u Zhotovitele:  3/2024 

mezi smluvními stranami 

České dráhy, a.s. 

se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

IČ:  70994226 

DIČ:  CZ70994226 

zápis v:  obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 8039 

zastoupená: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

YELLOW SHAPES s.r.o. 

se sídlem: Komunardů 1039/39, 170 00 Praha 7 

IČ: 05322138 

DIČ:  CZ05322138 

zápis v OR: Městský soud v Praze, spis. zn. C 261880 

zastoupené:  , jednatelem 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

dále jen „Zhotovitel“ 

(Objednatel a Zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ nebo „strany“.) 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku XI. odst. 5 Smlouvy dohodly na změnách stávající

Smlouvy, jak jsou popsány níže v tomto dodatku č. 1 Smlouvy (dále jen „Dodatek“).

2. Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem k uzavření tohoto Dodatku je dohoda Objednatele a

Zhotovitele na změně předmětu, četnosti a rozsahu plnění.

*

*
*
*

*
*
*



2 

Článek II. 

Změny Smlouvy 

1. Dosavadní znění článku I. Předmět plnění odst. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

„Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Zhotovitel provádět pro Objednatele plnění spočívající

u časopisu Můj vláček (dále jen „Časopis“) v zajištění činností v oblasti tvorby, nákupu a dodávky textů,

včetně editace a kompletní jazykové korektury textů až po finální pdf číslo, zajištění fotografií a 

související produkce a rovněž zajištění plnění spočívajícího v oblasti kompletní sazby (včetně 

infografiky a ilustrací), nákupu a realizace fotografií, postprodukce a grafických korektur a související 

produkce, a to vše vedoucí k finálnímu produktu – Časopisu v podobě tiskových dat každého vydání, 

v celkovém počtu 2 čísel ročně od roku 2025 – 2026 a v celkovém počtu 1 číslo ročně v roce 2027 

v rozsahu 32 stran plus 4 strany obálky jednoho čísla Časopisu ČD dle bližší specifikace v Příloze č. 1 

této Smlouvy (dále jen „dílo“ nebo „plnění“). 

Pro vyloučení pochybností Objednatel uvádí, že vydavatelem Časopisu je sám Objednatel.“ 

2. Dosavadní znění článku III. Cenové ujednání odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým

zněním:

„Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit Zhotoviteli celkovou cenu, která činí 907.500,-

- Kč (slovy: devět set sedm tisíc pět set korun českých) bez DPH. Cena díla je stanovena dohodou

Objednatele a Zhotovitele na základě cenové nabídky Zhotovitele, podané v rámci výběrového řízení

na zakázku, ve složení:

Položka 

Cena v Kč bez 

DPH/1 číslo 

Časopisu 

Počet 

čísel 

Časopisu 

za dobu 

trvání 

Smlouvy 

Cena celkem v Kč 

bez DPH/  čísel 

Časopisu 

1 Časopis Můj vláček   907.500,-- 

3. Dosavadní znění článku III. Cenové ujednání odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým

zněním:

„Jednotková cena uvedená výše v řádku 1 sloupci třetím tabulky je stanovena za přípravu 1 čísla

Časopisu a zahrnuje v čl. I. odst. 4 specifikované kompletní redakční, produkční, korektorské, grafické

a fotografické práce až do stádia tiskových dat schválených Objednatelem a odeslání tiskových dat

tiskárně.“

4. Dosavadní znění článku IV. Práva a povinnosti odst. 14 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým

zněním:

„Objednatel určil jako kontaktní osobu s potřebnými znalostmi a zkušenostmi, způsobilou k rozhodování

ve vztahu k předmětu Smlouvy a odpovědnou za udílení pokynů Zhotoviteli a za akceptaci (přebírání)

výstupů, kontrolu a vyhodnocení předmětu plnění této Smlouvy:

o 

(dále i výše též jako „kontaktní osoba Objednatele“).“ 

*

* *

*



3 

5. Dosavadní znění Přílohy č. 1 Specifikace předmětu Smlouvy se ruší a nahrazují se tímto novým zněním:

„Příloha č. 1 – Specifikace předmětu Smlouvy

Předmětem Smlouvy jsou následující činnosti v rámci každého jednoho vydání Časopisu:

I. Redakční a produkční práce

• tvorba, nákup a dodání unikátních, tj. dosud nezveřejněných, autorských článků včetně

doplňujících textových boxů dle redakčního plánu a koncepce v níže uvedeném orientačním

rozsahu:

Časopis Můj vláček 2025 – 2027 

Rubrika (obsahová 

náplň) 

Počet stran 

v Časopise 
Specifikace 

Titulní strana 1 
Ilustrovaná titulní strana s vazbou na obsah 

konkrétního čísla (profese, vozidlo) 

Bezpečnost 2 Edukace a osvěta ve vztahu k železnici 

Trendy 6 Zábavnou formou pojaté trendy cestování, ekologie 

Komiks 2 Železniční/cestovatelský námět 

Pohádka 2 Pohádkový příběh pro menši děti 

Tipy na výlety 4 Anotace k výletům dostupným vlakem 

Železnice 6 Představení vozidel a profesí 

Historie 4 O železnici, určeno pro starší děti 

Interaktivní obsah 4 Omalovánky, vystřihovánky, kvízy, soutěže apod. 

Servisní strana 1 Obsah, tiráž, editorial 

Čtenářské ohlasy 1 
Čtenářské reakce, prostor pro tvorbu zaslanou 

čtenáři (výkresy, fotografie, básničky atd.) 

Inzerce 3 Prostor pro komunikaci produktů Objednatele 

• zajištění autorských textů všech stran s výjimkou servisních (vyhodnocení soutěží, čtenářské

ohlasy, tiráž atd.) a inzertních,

• kompletní editaci všech původních materiálů i textů dodaných redakcí Objednatele, resp.

dodaných externími autory,

• vytvoření servisní strany na základě podkladů dodaných redakcí Objednatele,

• vytvoření titulní strany Časopisu,

• komunikace s pravidelnými a příležitostnými autory ve věci připomínkování, fakturace a

smluvního zajištění, uzavírání kontraktů s novými externími autory dle platné legislativy,

• zajištění cen do pravidelných soutěží případně jednorázových dle aktuálních požadavků redakce

Objednatele,

• pravidelná průběžná komunikace s redakcí Objednatele ve věci plánování aktuálních čísel a

dlouhodobé koncepce titulu,

• proaktivní přinášení nápadů na zlepšení kvality časopisu alespoň 1x ročně.

II. Ilustrátorské, grafické a fotografické práce

• Vytvoření layoutu Časopisu na základě zadání redakce Objednatele,

• kreativní zlom všech stran Časopisu s výjimkou inzertních stran. Úpravy v reakci na připomínky

redakce Objednatele, variantní návrhy. Transformace inzertních stran pro přípravu tiskového pdf,

• postprodukce všech stran Časopisu, příprava, kontrola a zaslání tiskového souboru *.pdf tiskárně

(předtisková úprava) po schválení obsahu ze strany redakce Objednatele,

• ilustrace – vytvoření a implementace všech ilustrací k tematickým materiálům do každého vydání

Časopisu – předpoklad: ilustrace na 15 stran každého vydání; vytvoření ilustrace na titulní stranu

Časopisu podle zadání redakce Objednatele,



4 

• grafické korektury – dodané dle harmonogramu,

• kompletní jazykové korektury všech textů, a to jak ve fázi přípravy textů, tak po vzniku finálního

PDF čísla, zajistěné externím korektorem, který není vlastním autorem textů,

• fotoeditace (výběr fotografií z databází a externích zdrojů) ve vazbě na dostupnost, licence,

grafickou stránku věci a cenu,

• nákup fotografií, případně grafických prvků z externích fotobank (Profimedia, Pixmac, ČTK apod.)

a od externích autorů,

• kontrola, evidence a řešení licencí na zakoupené, poskytnuté nebo použité fotografie, resp.

grafické prvky v každém vydání Časopisu (5 - 10 fotografií/číslo),

• případné zhotovení vhodných ilustračních fotografií k tematickým článkům na základě zadání

redakce Objednatele.“

6. Dosavadní znění Přílohy č. 2 Harmonogram plnění předmětu Smlouvy se ruší a nahrazují se tímto

novým zněním:

„Příloha č. 2 – Harmonogram plnění předmětu Smlouvy

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny.

2. Tento Dodatek se v případě vyhotovení v listinné podobě vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku potvrzují, že jeho obsah a práva a povinnosti odpovídají jejich 

pravé, vážné a svobodné vůli a že Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání. Na důkaz toho připojují 

své podpisy.  

*



5 

V Praze dne dle data elektronického podpisu V Praze dne dle data elektronického podpisu 

Objednatel: Zhotovitel: 

České dráhy, a.s.; YELLOW SHAPES s.r.o. 

……………………….. ……………………….. 

jednatel 

*
*

*

________________________________
*Obchodní tajemství




